

COMUNE DI SEFRO

Provincia di Macerata



Programma 6000 Campanili di cui all'art. 8 comma 9 del D.L. n.69 del 21/6/2013 convertito in legge n.98 del 9/8/2013 pubblicata sulla G.U. n.194 del 20/8/2013 - SO n.63 entrata in vigore il 21/8/2013

OPERE DI CONTENIMENTO E INFRASTRUTTURE
NELLE FRAZIONI DI SORTI E VALLE

PROGETTO ESECUTIVO

Oggetto:

Computo metrico estimativo

Il Progettista e direttore dei lavori:

Ing. Attilio Mogianesi

Via E.Mattei 127/H - 62014 Corridonia

Allegato:

C

Data:

Giugno 2014

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Programma 6000 Campanili di cui all'art. 8 comma 9 del D.L. n.69 del 21/6/2013 convertito in legge n.98 del 9/8/2013 pubblicata sulla G.U. n.194 del 20/8/2013 - SO .63 entrata in vigore il 21/8/2013
- OPERE DI CONTENIMENTO E INFRASTRUTTURE NELLE FRAZIONI DI SORTI E VALLE -

COMMITTENTE: Amm.ne Comunale di Sefro

Sefro, 26/06/2014

IL TECNICO
Ing. Attilio Mogianesi

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
	Fraz. Butino - Piazzale Paese (Cat 1)							
1 / 1 02.03.002*.001	Demolizione di murature. Demolizione di muratura di tufo, pietrame di qualsiasi natura, di mattoni o miste, di qualsiasi forma e spessore. Sono compresi: l'impiego di mezzi d'opera ... con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Con l'uso di mezzo meccanico. (H/peso=(0+1,30)/2)		20,00	0,400	0,650	5,20		
	SOMMANO m ³					5,20	55,41	288,13
2 / 2 19.01.002*	Sbancamento in materie di qualsiasi natura. Scavo di sbancamento, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, a mano o con mezzi meccanici, in materie di qualunque natura e consistenz ... e) ed il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. (H/peso=(0,30+2)/2)		91,00		1,150	104,65		
	SOMMANO m ³					104,65	6,25	654,06
3 / 3 19.01.001*.001	Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Scavo a sezione obbligata, eseguito con uso di mezzo meccanico, di materie di qualsiasi natura e consistenza asciutte, bagnate ... relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Scavi della profondità fino a m 3,00 realizzazione muro fondazione collegamento nuova fontana smaltimento acque		27,70 11,60 15,00	1,300 0,300 0,500	0,400 0,500 0,600	14,40 1,74 4,50		
	SOMMANO m ³					20,64	16,30	336,43
4 / 4 03.03.020*.001	Casseforme. Fornitura e posa in opera di casseforme e delle relative armature di sostegno fino ad una altezza netta di m. 3,50 dal piano di appoggio. Sono compresi: montaggio, punt ... atto con il conglomerato cementizio. Per muri di sostegno e fondazioni quali plinti, travi rovesce, cordoli, platee etc. fondazione muro	2,00	27,70	0,400		22,16		
	SOMMANO m ²					22,16	25,53	565,74
5 / 5 03.03.003*.001	Classe di esposizione XC2 - corrosione indotta da carbonatazione - ambiente bagnato, raramente asciutto (rapporto a/cmax inferiore a 0,6). Fornitura e posa in opera di calcestruzzo ... controlli in corso d'opera in conformità alle prescrizioni indicate nelle Norme Tecniche per le costruzioni. Rck 30 Mpa fondazione muro		27,70	1,300	0,300	10,80		
	SOMMANO m ³					10,80	139,18	1'503,14
	A R I P O R T A R E							3'347,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							3'347,50
6 / 6 03.04.001*	Barre in acciaio FeB44K Barre in acciaio, controllato in stabilimento, ad aderenza migliorata Fe B44K per strutture in C.A., fornite e poste in opera. Sono compresi: i tagli; le pi ... li oneri relativi ai controlli di legge ove richiesti. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. fondazione *(par.ug.=6+6) staffe *(par.ug.=27,70/,2) elevazione muro *(par.ug.=1,5/,2*2) chiamate *(par.ug.=27,70/,2*2) staffe *(par.ug.=27,70/,2) copertina (par.ug.=3+3) staffe *(par.ug.=27,70/,2)	12,00 138,50 15,00 277,00 138,50 6,00 138,50	27,70 3,30 27,70 1,00 3,60 27,70 1,35		1,208 0,888 0,888 0,888 0,888 0,395	401,54 180,53 368,96 245,98 442,76 147,59 73,86		
	SOMMANO kg					1'861,22	1,75	3'257,14
7 / 7 03.03.020*.001	Casseforme. Fornitura e posa in opera di casseforme e delle relative armature di sostegno fino ad una altezza netta di m. 3,50 dal piano di appoggio. Sono compresi: montaggio, punt ... atto con il conglomerato cementizio. Per muri di sostegno e fondazioni quali plinti, travi rovesce, cordoli, platee etc. muro elevazione *(H/peso=(1+2)/2) copertina	2,00 2,00	27,70 27,70		1,500 0,100	83,10 5,54		
	SOMMANO m ²					88,64	25,53	2'262,98
8 / 8 03.03.003*.001	Classe di esposizione XC2 - corrosione indotta da carbonatazione - ambiente bagnato, raramente asciutto (rapporto a/cmax inferiore a 0,6). Fornitura e posa in opera di calcestruzzo ... controlli in corso d'opera in conformità alle prescrizioni indicate nelle Norme Tecniche per le costruzioni. Rck 30 Mpa mruo elevazione *(H/peso=(1+2)/2) copertina		27,70 27,70	0,250 0,550	1,500 0,100	10,39 1,52		
	SOMMANO m ³					11,91	139,18	1'657,63
9 / 9 03.01.007.001	Drenaggio eseguito con ghiaia o pietrisco. Drenaggio eseguito con ghiaia di fiume lavata o pietrisco di cava, di pezzatura mista da mm 15 a mm 40-50 entro cavi. E' compreso l'asses ... to con pestello meccanico. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Con ghiaia di fiume lavata. dietro nuovo muro *(H/peso=1,30/2)		27,70	1,000	0,650	18,01		
	SOMMANO m ³					18,01	32,21	580,10
10 / 10 19.06.010*	Rivestimento a faccia vista. Rivestimento a faccia vista di opere in c.a. eseguito con pietra da taglio, a corsi regolari o ad opere certa, spessore cm 36, compresa la stuccatura d ... a cementizia dosata a q.li 4,50 di cemento per							
	A R I P O R T A R E							11'105,35

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							11' 105,35
	m ³ di impasto, compresa la profilatura degli spigoli ed ogni altro onere. nuovo muro *(H/peso=(1+2)/2)		27,70		1,500	41,55		
	SOMMANO m ²					41,55	112,83	4' 688,09
11 / 11 18.08.035.001	Fornitura e posa in opera di tubo PEAD PN 16 PE 100 per acqua potabile. Fornitura e posa in opera di tubo PEAD PN 16 PE 100 per acqua potabile tubo in polietilene ad alta densità P ... e il rinterro e tutti i pezzi speciali forniti dalla committenza o compensati a parte. Tubazione diametro esterno mm 50 collegamento fontana		15,00			15,00		
	SOMMANO m					15,00	8,88	133,20
12 / 12 18.08.038.001	Fornitura e posa in opera di saracinesca acqua a cuneo gommato PN16. Fornitura e posa in opera di saracinesca a cuneo gommato, corpo ovale e vite interna, PN 16 per acqua conforme ... ne del prezzo si intende compresa la fornitura e posa di guarnizioni e bulloneria. Saracinesca cuneo gommato acqua DN 50 fontana					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	154,42	154,42
13 / 13 18.09.002.004	Pozzetto di raccordo diaframmato. Pozzetto prefabbricato in cemento vibrato diaframmato, completo di chiusino, sempre in cemento, carrabile o non carrabile a scelta della D.L., for ... i cm 15. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita e funzionante. Dimensioni interne cm 60x60x60.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	131,11	131,11
14 / 14 18.09.014	Ghisa rifusa per chiusini e caditoie. Chiusini in ghisa rifusa per fognature od acquedotti, forniti e posti in opera. Sono compresi: l'eventuale stampigliatura del simbolo cittadino ... ecc. ottenute da getto di fusione; le opere murarie. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.	1,00			45,000	45,00		
	SOMMANO kg					45,00	2,48	111,60
15 / 15 18.07.004.004	Fornitura e posa in opera di tubo in PVC classe SN 8. Fornitura e posa in opera di tubo prefabbricato con miscela a base di policloruro di vinile plastificato (rigido) PVC, con car ... il rinfianco e rinterro e tutti i pezzi speciali forniti dalla committenza o compensati a parte. Diametro esterno mm 200 smaltimento acque reflue		20,00			20,00		
	SOMMANO m					20,00	23,73	474,60
	A R I P O R T A R E							16' 798,37

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							16'798,37
16 / 16 18.09.003.003	Pozzetto per caditoia stradale in ghisa. Pozzetto in muratura di mattoni pieni o in cemento armato predisposto per la posa in opera di caditoia carrabile in ghisa alloggiata su con ... uanto altro occorre per dare l'opera finita e funzionante. E' esclusa la caditoia in ghisa. Dimensioni interne cm 60x60.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	128,23	256,46
17 / 17 18.09.015*.006	Ghisa per chiusini, caditoie e griglie in ghisa lamellare perlitica. Chiusini e caditoie in ghisa lamellare perlitica delle caratteristiche indicate dalle normative vigenti, forniti ... rottura. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Caditoia con resistenza a rottura di t 25.	2,00			45,000	90,00		
	SOMMANO Kg					90,00	2,96	266,40
18 / 18 03.03.003*.001	Classe di esposizione XC2 - corrosione indotta da carbonatazione - ambiente bagnato, raramente asciutto (rapporto a/cmax inferiore a 0,6). Fornitura e posa in opera di calcestruzzo ... controlli in corso d'opera in conformità alle prescrizioni indicate nelle Norme Tecniche per le costruzioni. Rck 30 Mpa sottofondo pavimentazione		195,00		0,250	48,75		
	SOMMANO m³					48,75	139,18	6'785,03
19 / 19 03.04.003*	Rete in acciaio elettrosaldato. Rete in acciaio elettrosaldato a maglia quadrata di qualsiasi diametro, fornita e posta in opera. Sono compresi: il taglio; la sagomatura; la piegatura ... e; le legature con filo di ferro ricotto e gli sfridi. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. sottofondo pavimentazione	2,00	195,00		4,450	1'735,50		
	SOMMANO kg					1'735,50	1,87	3'245,39
20 / 20 06.04.027*.001	Pavimento in porfido in cubetti. Pavimento in porfido in cubetti, dello spessore variabile da cm 4-12, fornito e posto ad arco, a "coda di pavone" o su file parallele, su idoneo ... E' escluso il massetto di sottofondo da computarsi a parte. Cubetti spessore 4/6 cm posti ad arco o a "coda di pavone". piazzale		195,00			195,00		
	SOMMANO m²					195,00	47,20	9'204,00
21 / 21 NP.F.1	Fornitura e posa in opera di Fontana in ghisa. Sono compresi: il basamento in calcestruzzo, il collegamento delle tubazioni sia di acquedotto							
	A R I P O R T A R E							36'555,65

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							36 ' 555,65
	e collegamento di smaltimento dello scarico, ed ogni altro onere per dare l'opera finita in perfetta regola d'arte.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	600,00	600,00
	Parziale Fraz. Butino - Piazzale Paese (Cat 1) euro							37 ' 155,65
	Fraz. Butino - Area sosta ingresso Paese (Cat 2)							
22 / 22 19.01.002*	Sbancamento in materie di qualsiasi natura. Scavo di sbancamento, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, a mano o con mezzi meccanici, in materie di qualunque natura e consistenz ... e) ed il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. area sosta per pavimentazione		270,00		0,400	108,00		
	SOMMANO m ³					108,00	6,25	675,00
23 / 23 19.01.001*.001	Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Scavo a sezione obbligata, eseguito con uso di mezzo meccanico, di materie di qualsiasi natura e consistenza asciutte, bagnate ... relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Scavi della profondità fino a m 3,00 realizzazione muro di contenimento scarpata * (H/peso=(1,8+2)/2) fondazione muro		18,00 18,00	2,000 1,300	1,900 0,400	68,40 9,36		
	SOMMANO m ³					77,76	16,30	1 ' 267,49
24 / 24 03.03.020*.001	Casseforme. Fornitura e posa in opera di casseforme e delle relative armature di sostegno fino ad una altezza netta di m. 3,50 dal piano di appoggio. Sono compresi: montaggio, punt ... atto con il conglomerato cementizio. Per muri di sostegno e fondazioni quali plinti, travi rovesce, cordoli, platee etc. fondazione muro	2,00	18,00	0,400		14,40		
	SOMMANO m ²					14,40	25,53	367,63
25 / 25 03.03.003*.001	Classe di esposizione XC2 - corrosione indotta da carbonatazione - ambiente bagnato, raramente asciutto (rapporto a/cmax inferiore a 0,6). Fornitura e posa in opera di calcestruzzo ... controlli in corso d'opera in conformità alle prescrizioni indicate nelle Norme Tecniche per le costruzioni. Rck 30 Mpa fondazione muro		18,00	1,300	0,300	7,02		
	SOMMANO m ³					7,02	139,18	977,04
	A R I P O R T A R E							40 ' 442,81

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							40'442,81
26 / 26 03.04.001*	Barre in acciaio FeB44K Barre in acciaio, controllato in stabilimento, ad aderenza migliorata Fe B44K per strutture in C.A., fornite e poste in opera. Sono compresi: i tagli; le pi ... li oneri relativi ai controlli di legge ove richiesti. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. fondazione *(par.ug.=6+6) staffe *(par.ug.=18/,2) elevazione muro *(par.ug.=2/,2*2) chiamate *(par.ug.=18,0/,2*2) staffe *(par.ug.=18,0/,2) copertina (par.ug.=3+3) staffe *(par.ug.=18/,2)	12,00 90,00 20,00 180,00 90,00 6,00 90,00	18,00 3,30 18,00 1,00 3,60 18,00 1,35		1,208 0,395 0,888 0,888 0,888 0,888 0,395	260,93 117,32 319,68 159,84 287,71 95,90 47,99		
	SOMMANO kg					1'289,37	1,75	2'256,40
27 / 27 03.03.020*.001	Casseforme. Fornitura e posa in opera di casseforme e delle relative armature di sostegno fino ad una altezza netta di m. 3,50 dal piano di appoggio. Sono compresi: montaggio, punt ... atto con il conglomerato cementizio. Per muri di sostegno e fondazioni quali plinti, travi rovesce, cordoli, platee etc. muro elevazione copertina	2,00 2,00	18,00 18,00		2,000 0,100	72,00 3,60		
	SOMMANO m ²					75,60	25,53	1'930,07
28 / 28 03.03.003*.001	Classe di esposizione XC2 - corrosione indotta da carbonatazione - ambiente bagnato, raramente asciutto (rapporto a/cmax inferiore a 0,6). Fornitura e posa in opera di calcestruzzo ... controlli in corso d'opera in conformità alle prescrizioni indicate nelle Norme Tecniche per le costruzioni. Rck 30 Mpa mruo elevazione copertina		18,00 18,00	0,250 0,550	2,000 0,100	9,00 0,99		
	SOMMANO m ³					9,99	139,18	1'390,41
29 / 29 03.01.007.001	Drenaggio eseguito con ghiaia o pietrisco. Drenaggio eseguito con ghiaia di fiume lavata o pietrisco di cava, di pezzatura mista da mm 15 a mm 40-50 entro cavi. E' compreso l'asses ... to con pestello meccanico. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Con ghiaia di fiume lavata. dietro nuovo muro *(H/peso=1,30/2)		18,00	1,000	0,650	11,70		
	SOMMANO m ³					11,70	32,21	376,86
30 / 30 19.06.010*	Rivestimento a faccia vista. Rivestimento a faccia vista di opere in c.a. eseguito con pietra da taglio, a corsi regolari o ad opere certa, spessore cm 36, compresa la stuccatura d ... a cementizia dosata a q.li 4,50 di cemento per m ³ di impasto, compresa la profilatura degli spigoli ed ogni altro onere.							
	A R I P O R T A R E							46'396,55

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							46'396,55
31 / 31 03.03.003*.001	nuovo muro SOMMANO m ² Classe di esposizione XC2 - corrosione indotta da carbonatazione - ambiente bagnato, raramente asciutto (rapporto a/cmax inferiore a 0,6). Fornitura e posa in opera di calcestruzzo ... controlli in corso d'opera in conformità alle prescrizioni indicate nelle Norme Tecniche per le costruzioni. Rck 30 Mpa sottofondo pavimentazione SOMMANO m ³		18,00		2,000	36,00 <hr/> 36,00	112,83	4'061,88
32 / 32 03.04.003*	Rete in acciaio elettrosaldato. Rete in acciaio elettrosaldato a maglia quadrata di qualsiasi diametro, fornita e posta in opera. Sono compresi: il taglio; la sagomatura; la piegatura ... e; le legature con filo di ferro ricotto e gli sfridi. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. sottofondo pavimentazione SOMMANO kg	2,00	270,00		4,450	2'403,00 <hr/> 2'403,00	1,87	4'493,61
33 / 33 06.04.027*.001	Pavimento in porfido in cubetti. Pavimento in porfido in cubetti, dello spessore variabile da cm 4-12, fornito e posto ad arco, a "coda di pavone" o su file parallele, su idoneo ... E' escluso il massetto di sottofondo da computarsi a parte. Cubetti spessore 4/6 cm posti ad arco o a "coda di pavone". piazzale SOMMANO m ²		270,00			270,00 <hr/> 270,00	47,20	12'744,00
34 / 34 19.06.010*	Rivestimento a faccia vista. Rivestimento a faccia vista di opere in c.a. eseguito con pietra da taglio, a corsi regolari o ad opere certa, spessore cm 36, compresa la stuccatura d ... a cementizia dosata a q.li 4,50 di cemento per m ³ di impasto, compresa la profilatura degli spigoli ed ogni altro onere. muro esistente SOMMANO m ²		16,55		1,300	21,52 <hr/> 21,52	112,83	2'428,10
35 / 35 24.03.002*.001	Formazione di muratura piena. Formazione di muratura piena legata con malta di calce idraulica con basso contenuto di argilla. La formazione di piattabande, ghiera di archi, spalle ... a parte. Il computo del volume verrà effettuato considerando le misure effettive In pietra sbazzata fornita dall'impresa realizzazione di fontana vasca abbeveratoi SOMMANO m ³			2,00 2,00 2,00	0,400 0,800 0,450	2,250 0,550 0,500	1,80 0,88 2,25	353,38
	A R I P O R T A R E					4,93		1'742,16
								81'260,95

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							81'260,95
36 / 36 24.01.025*.002	Stuccatura delle connessure. Stuccatura delle connessure di paramenti eseguite con malta di calce a basso contenuto di argilla secondo le indicazioni fornite dalla Direzione Lavori ... e malte esistenti originali; compresa la spazzolatura a fine lavorazione con spazzole di saggina. Su paramento in pietra realizzazione di fontana vasca abbeveratoi		2,00 2,00 2,00		2,250 0,550 0,500	4,50 1,10 5,00		
	SOMMANO m ²	5,00				10,60	27,87	295,42
37 / 37 24.03.010*.001	Formazione di accolltellato in mattoni dello spessore ad una testa. Formazione di accolltellato in mattoni pieni posti di costa fissati con malta di calce idraulica e inerti sabbiosi ... eso l'onere della pulizia a lavoro ultimato con spazzola di saggina. Con mattoni vecchi di recupero forniti dall'impresa fontana fontana vasca *(lung.=0,80+0,80+2,25)	2,00 2,00	2,00 2,25 3,85	0,300 0,300 0,300		1,20 1,35 1,16		
	SOMMANO m ²					3,71	198,00	734,58
38 / 38 24.01.025*.001	Stuccatura delle connessure. Stuccatura delle connessure di paramenti eseguite con malta di calce a basso contenuto di argilla secondo le indicazioni fornite dalla Direzione Lavori ... malte esistenti originali; compresa la spazzolatura a fine lavorazione con spazzole di saggina. Su paramento in mattoni Vedi voce n° 37 [m ² 3.71]					3,71		
	SOMMANO m ²					3,71	31,01	115,05
39 / 39 23.06.004	Realizzazione di staccionata in pali di castagno. Sono compresi: fornitura e posa in opera di pali di castagno scortecciati per montanti di altezza cm 150 diametro cm 10-12 appunti ... ociate altezza cm 2,50 diametro 6-8; apertura della buca; chioderia e quanto altro necessario per dare il lavoro finito. protezione canale		10,00			10,00		
	SOMMANO m					10,00	24,24	242,40
40 / 40 19.13.005.002	Conglomerato bituminoso per strato di usura tipo tappetino. Conglomerato bituminoso per strato di usura tipo tappetino ottenuto con impiego di graniglia e pietrischetti, sabbie ed ... prescrizioni di C.S.A. e secondo le indicazioni della D.L., inerti lapidei di I Cat. - Misurato al m ² xcm dopo la stesa. rifacimento tratto strada		150,00	5,000	4,000	3'000,00		
	SOMMANO m ² xcm					3'000,00	2,29	6'870,00
	A R I P O R T A R E							89'518,40

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							89'518,40
	Parziale Fraz. Butino - Area sosta ingresso Paese (Cat 2) euro							52'362,75
	Fraz. Butino - Gabbioni e muri strada ingresso Paese (Cat 3)							
41 / 41 24.13.005*	Idrolavaggio di paramenti murari in pietra o mattoni. Idrolavaggio di paramenti murari di qualsiasi natura, in pietra o mattoni, retti o curvi, piani o inclinati, da eseguirsi con ... i di stuccatura dei paramenti, al fine di rimuovere i depositi di sporco ed eventuali porzioni di stuccatura incoerenti. primi gabbioni 1° ordine *(H/peso=(0,20+0,80)/2) primi gabbioni 2° ordine primi gabbioni 3° ordine secondi gabbioni 1° ordine *(H/peso=(0,20+0,80)/2) secondi gabbioni 2° ordine secondi gabbioni 3° ordine		21,50 21,50 21,50 21,20 21,20 12,35		0,500 1,000 1,000 0,500 1,000 1,000	10,75 21,50 21,50 10,60 21,20 12,35		
	SOMMANO m ²					97,90	9,67	946,69
42 / 42 03.04.003*	Rete in acciaio elettrosaldada. Rete in acciaio elettrosaldada a maglia quadrata di qualsiasi diametro, fornita e posta in opera. Sono compresi: il taglio; la sagomatura; la piegatura ... e; le legature con filo di ferro ricotto e gli sfridi. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. primi gabbioni 1° ordine *(H/peso=(0,20+0,80)/2) primi gabbioni 2° ordine primi gabbioni 3° ordine secondi gabbioni 1° ordine *(H/peso=(0,20+0,80)/2) secondi gabbioni 2° ordine secondi gabbioni 3° ordine	4,45 4,45 4,45 4,45 4,45 4,45	21,50 21,50 21,50 21,20 21,20 12,35		0,500 1,000 1,000 0,500 1,000 1,000	47,84 95,68 95,68 47,17 94,34 54,96		
	SOMMANO kg					435,67	1,87	814,70
43 / 43 19.14.047.001	Fornitura e posa in opera di modeste quantità di calcestruzzo. Fornitura e posa in opera di modeste quantità di calcestruzzo per il ripristino di manufatti in c.a. o c.a.p. quali a ... impalcature o attrezzature mobili necessarie per l'esecuzione e l'accesso al posto di lavoro. Classe 400 con Rck 40 MPa primi gabbioni 1° ordine *(H/peso=(0,20+0,80)/2) primi gabbioni 2° ordine primi gabbioni 3° ordine secondi gabbioni 1° ordine *(H/peso=(0,20+0,80)/2) secondi gabbioni 2° ordine secondi gabbioni 3° ordine		21,50 21,50 21,50 21,20 21,20 12,35	0,150 0,150 0,150 0,150 0,150 0,150	0,500 1,000 1,000 0,500 1,000 1,000	1,61 3,23 3,23 1,59 3,18 1,85		
	SOMMANO m ³					14,69	499,41	7'336,33
44 / 44 19.06.006*.001	Muratura retta o curva per rivestimento di pareti. Rivestimento in lastre di pietra da							
	A R I P O R T A R E							98'616,12

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							98'616,12
	<p>taglio delle migliori qualità, in opera con malta di cemento dosata a kg 400; lavorata a gran ... nche di ferro per il fissaggio in fase di getto, la stilatura dei giunti, ponteggi, impalcature, ecc. Per spessori cm 10</p> <p>primi gabbioni 1° ordine 21,50 1,000 21,50</p> <p>primi gabbioni 2° ordine 21,50 1,000 21,50</p> <p>primi gabbioni 3° ordine 21,50 1,000 21,50</p> <p>secondi gabbioni 1° ordine 21,20 1,000 21,20</p> <p>secondi gabbioni 2° ordine 21,20 1,000 21,20</p> <p>secondi gabbioni 3° ordine 12,35 1,000 12,35</p> <p>muro lato strada interno 33,50 1,000 33,50</p> <p>muro lato strada esterno 33,50 3,500 117,25</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m² 270,00 131,84 35'596,80</p> <p>Parziale Fraz. Butino - Gabbioni e muri strada ingresso Paese (Cat 3) euro 44'694,52</p> <p style="text-align: center;">Fraz. Sorti - Muro lungo provinciale (Cat 4)</p>							
45 / 45 19.01.001*.001	<p>Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Scavo a sezione obbligata, eseguito con uso di mezzo meccanico, di materie di qualsiasi natura e consistenza asciutte, bagnate ... relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Scavi della profondità fino a m 3,00</p> <p>muro 41,00 2,000 2,500 205,00</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m³ 205,00 16,30 3'341,50</p>							
46 / 46 03.03.020*.001	<p>Casseforme. Fornitura e posa in opera di casseforme e delle relative armature di sostegno fino ad una altezza netta di m. 3,50 dal piano di appoggio. Sono compresi: montaggio, punt ... atto con il conglomerato cementizio. Per muri di sostegno e fondazioni quali plinti, travi rovesce, cordoli, platee etc. fondazione muro</p> <p> 2,00 41,50 0,400 33,20</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m² 33,20 25,53 847,60</p>							
47 / 47 03.03.003*.001	<p>Classe di esposizione XC2 - corrosione indotta da carbonatazione - ambiente bagnato, raramente asciutto (rapporto a/cmax inferiore a 0,6). Fornitura e posa in opera di calcestruzzo ... controlli in corso d'opera in conformità alle prescrizioni indicate nelle Norme Tecniche per le costruzioni. Rck 30 Mpa</p> <p>fondazione muro 41,50 1,400 0,300 17,43</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m³ 17,43 139,18 2'425,91</p>							
48 / 48 03.04.001*	<p>Barre in acciaio FeB44K Barre in acciaio, controllato in stabilimento, ad aderenza migliorata Fe B44K per strutture in C.A., fornite e poste in opera. Sono compresi: i tagli; le pi ... li oneri relativi ai controlli di</p>							
	A R I P O R T A R E							140'827,93

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							140'827,93	
	legge ove richiesti. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. fondazione *(par.ug.=6+6) staffe *(par.ug.=41,50/,2) elevazione muro *(par.ug.=2/,2*2) chiamate *(par.ug.=41,0/,2*2) staffe *(par.ug.=41,0/,2) copertina (par.ug.=3+3) staffe *(par.ug.=41,50/,2)	12,00 207,50 20,00 410,00 205,00 6,00 207,50	41,50 3,50 41,50 1,00 3,80 41,50 1,35		1,208 0,395 0,888 0,888 0,888 0,888 0,395	601,58 286,87 737,04 364,08 691,75 221,11 110,65			
	SOMMANO kg					3'013,08	1,75	5'272,89	
49 / 49 03.03.020*.001	Casseforme. Fornitura e posa in opera di casseforme e delle relative armature di sostegno fino ad una altezza netta di m. 3,50 dal piano di appoggio. Sono compresi: montaggio, punt ... atto con il conglomerato cementizio. Per muri di sostegno e fondazioni quali plinti, travi rovesce, cordoli, platee etc. muro elevazione copertina	2,00 2,00	41,00 41,00		2,000 0,100	164,00 8,20			
	SOMMANO m ²					172,20	25,53	4'396,27	
50 / 50 03.03.003*.001	Classe di esposizione XC2 - corrosione indotta da carbonatazione - ambiente bagnato, raramente asciutto (rapporto a/cmax inferiore a 0,6). Fornitura e posa in opera di calcestruzzo ... controlli in corso d'opera in conformità alle prescrizioni indicate nelle Norme Tecniche per le costruzioni. Rck 30 Mpa mruo elevazione copertina		41,50 41,50	0,250 0,550	2,000 0,100	20,75 2,28			
	SOMMANO m ³					23,03	139,18	3'205,32	
51 / 51 03.01.007.001	Drenaggio eseguito con ghiaia o pietrisco. Drenaggio eseguito con ghiaia di fiume lavata o pietrisco di cava, di pezzatura mista da mm 15 a mm 40-50 entro cavi. E' compreso l'asses ... to con pestello meccanico. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Con ghiaia di fiume lavata. dietro nuovo muro		41,50	2,000	2,000	166,00			
	SOMMANO m ³					166,00	32,21	5'346,86	
52 / 52 17.03.033.001	Geotessuto in filamenti di poliammide e poliestere. Geotessuto in filamenti di poliammide e poliestere, fornito e posto in opera, avente le seguenti funzioni: filtrazione delle acq ... ezione longitudinale e kN/m 45 in direzione trasversale, con allungamento a rottura rispettivamente minore di 12% e 20%. drenaggio		41,50	1,500		62,25			
	SOMMANO m ²					62,25	8,15	507,34	
	A R I P O R T A R E							159'556,61	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							159 ' 556,61
53 / 53 17.03.028.003	Tubo drenante per interventi sino alla profondità di m 4. Tubo di drenaggio in PVC duro (PVC U) in scavo a sezione obbligata, secondo DIN 1187 e DIN 7746 corrugato a forma di tunne ... ornata in barre di lunghezza non superiore a m 6. E' compreso quanto occorre per dare il lavoro finito. Diametro mm 150.		41,50			41,50		
	SOMMANO m					41,50	15,07	625,41
54 / 54 19.06.010*	Rivestimento a faccia vista. Rivestimento a faccia vista di opere in c.a. eseguito con pietra da taglio, a corsi regolari o ad opere certa, spessore cm 36, compresa la stuccatura d ... a cementizia dosata a q.li 4,50 di cemento per m ³ di impasto, compresa la profilatura degli spigoli ed ogni altro onere. nuovo muro		41,50		2,000	83,00		
	SOMMANO m ²					83,00	112,83	9 ' 364,89
	Parziale Fraz. Sorti - Muro lungo provinciale (Cat 4) euro							35 ' 333,99
	Fraz. Sorti - Via Valle (Cat 5)							
55 / 55 02.03.001*.002	Demolizione totale di fabbricati. Demolizione totale, vuoto per pieno, di fabbricati e residui di fabbricati, anche pericolanti, da eseguire fino ad un'altezza di m. 10,00. Sono co ... di demolizione. (L'unità di misura è il m ³ calcolato vuoto per pieno). Per edifici contigui o ubicati nei centri urbani. edificio esistente		4,50	2,500	3,000	33,75		
	SOMMANO m ³					33,75	28,83	973,01
56 / 56 02.03.002*.001	Demolizione di murature. Demolizione di muratura di tufo, pietrame di qualsiasi natura, di mattoni o miste, di qualsiasi forma e spessore. Sono compresi: l'impiego di mezzi d'opera ... con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Con l'uso di mezzo meccanico. muro esistente (lung.=5,8+1,70) (lung.=15,00+7,35)		7,95 7,50 22,35 11,50	0,300 0,300 0,300 0,300	1,000 1,200 1,200 1,000	2,39 2,70 8,05 3,45		
	SOMMANO m ³					16,59	55,41	919,25
57 / 57 19.01.001*.001	Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Scavo a sezione obbligata, eseguito con uso di mezzo meccanico, di materie di qualsiasi natura e consistenza asciutte, bagnate ... relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Scavi della profondità fino a m 3,00 riripistino area		37,00		1,500	55,50		
	A R I P O R T A R E					55,50		171 ' 439,17

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					55,50		171 '439,17
58 / 58 19.01.001*.001	area nuova scala SOMMANO m ³		11,90	2,000	1,500	35,70		
						91,20	16,30	1 '486,56
	Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Scavo a sezione obbligata, eseguito con uso di mezzo meccanico, di materie di qualsiasi natura e consistenza asciutte, bagnate ... relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Scavi della profondità fino a m 3,00 nuovo muro contenimento *(lung.=15+7,35)		22,35	1,400	0,400	12,52		
	SOMMANO m ³					12,52	16,30	204,08
59 / 59 03.03.020*.001	Casseforme. Fornitura e posa in opera di casseforme e delle relative armature di sostegno fino ad una altezza netta di m. 3,50 dal piano di appoggio. Sono compresi: montaggio, punt ... atto con il conglomerato cementizio. Per muri di sostegno e fondazioni quali plinti, travi rovesce, cordoli, platee etc.							
	fondazione muri	2,00	14,70	0,400		11,76		
	fondazione muro	2,00	7,35	0,400		5,88		
	fondazione muro laterali scala *(par.ug.=2*2)	4,00	8,80	0,400		14,08		
	SOMMANO m ²					31,72	25,53	809,81
60 / 60 03.03.003*.001	Classe di esposizione XC2 - corrosione indotta da carbonatazione - ambiente bagnato, raramente asciutto (rapporto a/cmax inferiore a 0,6). Fornitura e posa in opera di calcestruzzo ... controlli in corso d'opera in conformità alle prescrizioni indicate nelle Norme Tecniche per le costruzioni. Rck 30 Mpa							
	fondazione muro		14,70	1,400	0,300	6,17		
	fondazione muro		7,35	1,300	0,300	2,87		
	fondazione muri laterali	2,00	8,80	1,300	0,300	6,86		
	SOMMANO m ³					15,90	139,18	2 '212,96
61 / 61 03.04.001*	Barre in acciaio FeB44K Barre in acciaio, controllato in stabilimento, ad aderenza migliorata Fe B44K per strutture in C.A., fornite e poste in opera. Sono compresi: i tagli; le pi ... li oneri relativi ai controlli di legge ove richiesti. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.							
	fondazione *(par.ug.=6+6)	12,00	14,70		1,208	213,09		
	staffe *(par.ug.=14,70/,2)	73,50	3,50		0,395	101,61		
	elevazione							
	muro *(par.ug.=2/,2*2)	20,00	14,70		0,888	261,07		
	chiamate *(par.ug.=14,70/,2*2)	147,00	1,00		0,888	130,54		
	staffe *(par.ug.=14,70/,2)	73,50	4,10		0,888	267,60		
	copertina							
	(par.ug.=3+3)	6,00	14,70		0,888	78,32		
	staffe *(par.ug.=14,70/,2)	73,50	1,35		0,395	39,19		
	fondazione *(par.ug.=6+6)	12,00	7,35		1,208	106,55		
	staffe *(par.ug.=7,35/,2)	36,75	3,50		0,395	50,81		
	elevazione							
	A R I P O R T A R E					1 '248,78		176 '152,58

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1 '248,78		176 '152,58
	muro *(par.ug.=2/,2*2)	20,00	7,35		0,888	130,54		
	chiamate *(par.ug.=7,35/,2*2)	73,50	1,00		0,888	65,27		
	staffe *(par.ug.=7,35/,2)	36,75	4,10		0,888	133,80		
	copertina (par.ug.=3+3)	6,00	7,35		0,888	39,16		
	staffe *(par.ug.=7,35/,2)	36,75	1,35		0,395	19,60		
	Muri laterali scala fondazione *(par.ug.=2*(6+6))	24,00	8,80		1,208	255,13		
	staffe *(par.ug.=(8,80)/,2*2)	88,00	3,50		0,395	121,66		
	elevazione muro *(par.ug.=3/,2*2*2)	60,00	8,80		0,888	468,86		
	chiamate *(par.ug.=(8,8/,2*2)*2)	176,00	1,00		0,888	156,29		
	staffe *(par.ug.=(8,8/,2)*2)	88,00	6,20		0,888	484,49		
	copertina (par.ug.=2*(3+3))	12,00	8,80		0,888	93,77		
	staffe *(par.ug.=2*(8,80/,2))	88,00	1,35		0,395	46,93		
	SOMMANO kg					3 '264,28	1,75	5 '712,49
62 / 62 03.03.020*.001	Casseforme. Fornitura e posa in opera di casseforme e delle relative armature di sostegno fino ad una altezza netta di m. 3,50 dal piano di appoggio. Sono compresi: montaggio, punt ... atto con il conglomerato cementizio. Per muri di sostegno e fondazioni quali plinti, travi rovesce, cordoli, platee etc. muro elevazione *(lung.=14,70+7,35) copertina *(lung.=14,70+7,35) muri laterali scala *(par.ug.=2*2)	2,00 2,00 4,00	22,05 22,05 8,80		2,000 0,100 3,000	88,20 4,41 105,60		
	SOMMANO m ²					198,21	25,53	5 '060,30
63 / 63 03.03.003*.001	Classe di esposizione XC2 - corrosione indotta da carbonatazione - ambiente bagnato, raramente asciutto (rapporto a/cmax inferiore a 0,6). Fornitura e posa in opera di calcestruzzo ... controlli in corso d'opera in conformità alle prescrizioni indicate nelle Norme Tecniche per le costruzioni. Rck 30 Mpa mruo elevazione copertina muri laterali scala copertina		22,05 22,05 8,80 8,80	0,250 0,550 0,250 0,250	2,000 0,100 3,000 0,100	11,03 1,21 13,20 0,44		
	SOMMANO m ³					25,88	139,18	3 '601,98
64 / 64 19.06.010*	Rivestimento a faccia vista. Rivestimento a faccia vista di opere in c.a. eseguito con pietra da taglio, a corsi regolari o ad opere certa, spessore cm 36, compresa la stuccatura d ... a cementizia dosata a q.li 4,50 di cemento per m ³ di impasto, compresa la profilatura degli spigoli ed ogni altro onere. muri muri scala *(H/peso=(,5+3)/2)		14,70 8,80		2,000 1,750	29,40 15,40		
	SOMMANO m ²					44,80	112,83	5 '054,78
65 / 65 19.13.001*.001	Fondazione stradale in misto granulometrico frantumato meccanicamente. Fondazione							
	A R I P O R T A R E							195 '582,13

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							195 '582,13
66 / 66 03.03.003*.001	stradale in misto granulometrico frantumato meccanicamente con legante naturale, tipo 0-25, 0-70, ... anto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Misurazione a compattazione avvenuta. Tipo 0 - 25 sottofondo scala *(H/peso=(3,0+1,50)/2) SOMMANO m ³		5,00	11,000	2,250	123,75		
						123,75	39,71	4 '914,11
67 / 67 03.04.001*	Classe di esposizione XC2 - corrosione indotta da carbonatazione - ambiente bagnato, raramente asciutto (rapporto a/cmax inferiore a 0,6). Fornitura e posa in opera di calcestruzzo ... controlli in corso d'opera in conformità alle prescrizioni indicate nelle Norme Tecniche per le costruzioni. Rck 30 Mpa soletta scala *(lung.=(8+11)/2) SOMMANO m ³		9,50	4,600	0,350	15,30		
						15,30	139,18	2 '129,45
67 / 67 03.04.001*	Barre in acciaio FeB44K Barre in acciaio, controllato in stabilimento, ad aderenza migliorata Fe B44K per strutture in C.A., fornite e poste in opera. Sono compresi: i tagli; le pi ... li oneri relativi ai controlli di legge ove richiesti. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. scala *(par.ug.=4,60/,2)*(lung.=4,51+1,81+6,88+2,08+4,37+4,34+3,34+1,23) (par.ug.=8,80/,2)*(lung.=2*4,80)	23,00 44,00	28,56 9,60		1,578 0,888	1 '036,56 375,09		
	SOMMANO kg					1 '411,65	1,75	2 '470,39
68 / 68 NP.01	Fornitura e posa in opera di gradini realizzati con cordolo Kanfanar Ayardese lavorati a bocciarda e testa e lato a nastro Cordoli di I classe di pietra Kanfanar Ayaredese dimen ... enaria o similare per raccordo con le rampe esistenti.E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. gradini	21,00	4,60			96,60		
	SOMMANO ml					96,60	120,00	11 '592,00
69 / 69 PAV.01	Fornitura e posa in opera di lastricato in pietra Quarzite GREY o YELLOW lavorato a spacco, bisellatura, bocciardata. Caratteristiche: resistente al gelo all'usura con una superfic ... la d'arte E' compreso l'eventuale spiabamento del fondo stradale e la boiaccia di cemento per la suggellatura dei giunti. pedate pianerottoli pianerottoli *(lung.=(2,80+0,20)/2)	21,00 2,00	0,30 1,20 1,50	4,600 4,600 4,600		28,98 11,04 6,90		
	SOMMANO m2					46,92	90,00	4 '222,80
70 / 70 24.10.003*	Fornitura e posa in opera di ferro lavorato di qualsiasi forma e sezione. Fornitura e posa in							
	A R I P O R T A R E							220 '910,88

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							220 '910,88
	<p>opera di ferro lavorato di qualsiasi forma, sezione e dimensione per formazione di ele ... voce tutte le opere relative a ringhiere, scale, cancellate, infissi di porte e finestre. Sono escluse le opere murarie.</p> <p>nuova ringhiera lungo la via nuova ringhiera strada nuova ringhiera scala</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO kg</p>	2,00	101,00 14,70 8,80		25,000 25,000 25,000	2 '525,00 367,50 440,00	8,00	26 '660,00
71 / 71 19.13.002	<p>Strato di fondazione in misto cementato. Strato di fondazione in misto cementato, di qualsiasi spessore, costituito da una miscela (inerti, acqua, cemento) di appropriata granulome ... ne, ed ogni altro onere per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte, misurato in opera dopo compressione.</p> <p>nuova area adiacente scala</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m³</p>		37,00		0,300	11,10	53,50	593,85
72 / 72 04.03.016	<p>Ripresa di intonaci esterni. Ripresa di intonaci esterni eseguita con idonea malta rispondente, se del caso, alle caratteristiche di quella originale e secondo le indicazioni della ... iatura; la pulizia generale prima e dopo l'intervento. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.</p> <p>muretti e4sistenti lungo via *(lung.=59+26)* (H/peso=0,500+,3+1)</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m²</p>		85,00		1,800	153,00	37,17	5 '687,01
73 / 73 19.13.004.002	<p>Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso. Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso ottenuto con graniglia e pietrischetti sabbia ed additivo, confezionato a caldo con idonei im ... rfetta regola d'arte. Tipo 0/20 mm con impiego di graniglie e pietrischetti di IV° Cat. Misurato al m²xcm dopo la stesa.</p> <p>area adiacente scala Via Valle</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m²xcm</p>		37,00 120,00	3,500	6,000 6,000	222,00 2 '520,00	2,11	5 '785,62
74 / 74 19.13.005.002	<p>Conglomerato bituminoso per strato di usura tipo tappetino. Conglomerato bituminoso per strato di usura tipo tappetino ottenuto con impiego di graniglia e pietrischetti, sabbie ed ... prescrizioni di C.S.A. e secondo le indicazioni della D.L., inerti lapidei di I Cat. - Misurato al m²xcm dopo la stesa.</p> <p>strada sopra scala area adiacente</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m²xcm</p>		30,00 37,00	5,000	3,000 3,000	450,00 111,00	2,29	1 '284,69
	Parziale Fraz. Sorti - Via Valle (Cat 5) euro							91 '375,14
	A R I P O R T A R E							260 '922,05

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							260 '922,05
75 / 75 18.01.003.001	Fraz. Sorti - Realizzazione impianti fognari (Cat 6) Scavo a sezione obbligata su terreno agricolo. Scavo a sezione obbligata, eseguito a qualsiasi profondità, in terreno agricolo e in aree di terra battuta od imbrecciata di qualsiasi ... ivi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Volume complessivo dello scavo fino a m³ 10 località Colle realizzazione pista SOMMANO m³		150,00	3,000	0,500	225,00 <hr/> 225,00	16,25	3 '656,25
76 / 76 19.13.001*.001	Fondazione stradale in misto granulometrico frantumato meccanicamente. Fondazione stradale in misto granulometrico frantumato meccanicamente con legante naturale, tipo 0-25, 0-70, ... anto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Misurazione a compattazione avvenuta. Tipo 0 - 25 località Colle SOMMANO m³		150,00	3,000	0,400	180,00 <hr/> 180,00	39,71	7 '147,80
77 / 77 18.01.003.001	Scavo a sezione obbligata su terreno agricolo. Scavo a sezione obbligata, eseguito a qualsiasi profondità, in terreno agricolo e in aree di terra battuta od imbrecciata di qualsiasi ... ivi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Volume complessivo dello scavo fino a m³ 10 località Colle pozzetto di lavaggio fossa imhoff pozzetto di verifica collegamenti ripristino fogna esistente SOMMANO m³	0,70 0,70 0,70 0,70 0,30	2,00 2,50 1,50 15,00 60,00	2,000 2,500 1,500 1,500	2,000 3,500 2,000 2,000 1,500	5,60 15,31 3,15 31,50 40,50 <hr/> 96,06	16,25	1 '560,98
78 / 78 18.01.005	Scavo a sezione obbligata eseguito completamente a mano. Scavo a sezione obbligata eseguito completamente a mano o con l'ausilio di piccoli elettrotensili, qualora non sia utilizz ... cavo ed il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. pozzetto di lavaggio fossa imhoff pozzetto di verifica collegamenti ripristino fogna esistente SOMMANO m³	0,30 0,30 0,30 0,30 0,70	2,00 2,50 1,50 15,00 60,00	2,000 2,500 1,500 1,500	2,000 3,500 2,000 2,000 1,500	2,40 6,56 1,35 13,50 94,50 <hr/> 118,31	163,35	19 '325,94
79 / 79	Riempimento degli scavi con sabbia.							
	A R I P O R T A R E							292 '613,02

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							292 '613,02
18.04.003.002	Riempimento degli scavi eseguito con sabbia, compresa la fornitura del materiale, per l'allettamento e la protezione delle condotte, eseguito a ... o da computarsi a parte il trasporto a discarica con i relativi oneri. Con sabbia riciclata eseguito con mezzo meccanico località Colle rinfianco fossa imhoff pozzetto di verifica collegamenti ripristino fogna esistente		1,00 2,00 1,00 15,00 60,00	1,000 2,000 1,000 1,000 0,600	2,000 3,000 2,000 1,500 0,600	2,00 12,00 2,00 22,50 21,60		
	SOMMANO m³					60,10	33,74	2 '027,77
80 / 80 18.09.001	Pozzetto di ispezione e/o raccordo. Pozzetto di ispezione e/o raccordo realizzato con pareti in muratura di mattoni dello spessore ad una testa o in calce- struzzo armato dello spe ... area interna da 1.00 a 4.00 m², da valutare in base al volume del minimo parallelepipedo circoscritto, vuoto per pieno. località Colle pozzetto sfioratore		2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO m³					8,00	351,61	2 '812,88
81 / 81 18.09.016.004	Fossa Imhoff. Fossa Imhoff semplice o ad anelli a campana in calcestruzzo prefabbricato, completa di bacino chiarificatore, vasca di raccolta e dispositivo espurgo fanghi, fornita ... quidi. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Con capacità di circa l 10500 per n. 60 utenti. località Colle					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	4 '804,29	4 '804,29
82 / 82 18.09.006.002	Pozzetto d'ispezione e/o raccordo. Pozzetto d'ispezione e/o raccordo, realizzato in muratura di mattoni dello spessore superiore ad una testa o in calcestruzzo armato dello spessor ... elle condotte adeguatamente raccordate che vengono compensate come la restante condotta. Dimensioni interne cm 80x80x80. località Colle					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	222,63	222,63
83 / 83 18.09.006.002	Pozzetto d'ispezione e/o raccordo. Pozzetto d'ispezione e/o raccordo, realizzato in muratura di mattoni dello spessore superiore ad una testa o in calcestruzzo armato dello spessor ... elle condotte adeguatamente raccordate che vengono compensate come la restante condotta. Dimensioni interne cm 80x80x80.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	222,63	222,63
	A R I P O R T A R E							302 '703,22

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							302 '703,22
84 / 84 18.07.004.007	Fornitura e posa in opera di tubo in PVC classe SN 8. Fornitura e posa in opera di tubo prefabbricato con miscela a base di policloruro di vinile plastificato (rigido) PVC, con car ... il rinfianco e rinterro e tutti i pezzi speciali forniti dalla committenza o compensati a parte. Diametro esterno mm 400 località Colle collegamenti ripristino fogna esistente		15,00 60,00			15,00 60,00		
	SOMMANO m					75,00	64,61	4 '845,75
85 / 85 18.09.014	Ghisa rifusa per chiusini e caditoie. Chiusini in ghisa rifusa per fognature od acquedotti, forniti e posti in opera. Sono compresi: l'eventuale stampigliatura del simbolo cittadino ... ecc. ottenute da getto di fusione; le opere murarie. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. pozzetti	3,00			80,000	240,00		
	SOMMANO kg					240,00	2,48	595,20
86 / 86 20.01.031.002	Recinzione con rete metallica. Recinzione con rete metallica altezza cm 200 posta in opera su paletti metallici a T da mm 50, spessore mm 7 e cantonali, posti ad interasse di m 2,5 ... a croce di S.Andrea. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Con rete plastificata e zincata. area impianto	4,00	10,00			40,00		
	SOMMANO m					40,00	23,36	934,40
87 / 87 18.01.003.001	Scavo a sezione obbligata su terreno agricolo. Scavo a sezione obbligata, eseguito a qualsiasi profondità, in terreno agricolo e in aree di terra battuta od imbrecciata di qualsiasi ... ivi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Volume complessivo dello scavo fino a m³ 10 località Sorti capoluogo realizzazione pista area lavoro		50,00 10,00	3,000 4,000	0,500 1,000	75,00 40,00		
	SOMMANO m³					115,00	16,25	1 '868,75
88 / 88 19.13.001*.001	Fondazione stradale in misto granulometrico frantumato meccanicamente. Fondazione stradale in misto granulometrico frantumato meccanicamente con legante naturale, tipo 0-25, 0-70, ... anto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Misurazione a compattazione avvenuta. Tipo 0 - 25 località Sorti Capoluogo realizzazione pista area lavoro		50,00 10,00	3,000 4,000	0,400 1,000	60,00 40,00		
	SOMMANO m³					100,00	39,71	3 '971,00
	A R I P O R T A R E							314 '918,32

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							314 '918,32
89 / 89 18.01.003.001	Scavo a sezione obbligata su terreno agricolo. Scavo a sezione obbligata, eseguito a qualsiasi profondità, in terreno agricolo e in aree di terra battuta od imbrecciata di qualsiasi ... ivi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Volume complessivo dello scavo fino a m ³ 10 località Sorti Capoluogo pozzetto di lavaggio fossa imhoff pozzetto di verifica collegamenti	0,70 0,70 0,70 0,70	2,00 2,50 1,50 50,00	2,000 2,500 1,500 1,500	2,000 3,500 2,000 2,000	5,60 15,31 3,15 105,00		
	SOMMANO m ³					129,06	16,25	2 '097,23
90 / 90 18.01.005	Scavo a sezione obbligata eseguito completamente a mano. Scavo a sezione obbligata eseguito completamente a mano o con l'ausilio di piccoli elettrotensili, qualora non sia utilizz ... cavo ed il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Località Sorti Capoluogo pozzetto di lavaggio fossa imhoff pozzetto di verifica collegamenti	0,30 0,30 0,30 0,30	2,00 2,50 1,50 50,00	2,000 2,500 1,500 1,500	2,000 3,500 2,000 2,000	2,40 6,56 1,35 45,00		
	SOMMANO m ³					55,31	163,35	9 '034,89
91 / 91 18.04.003.002	Riempimento degli scavi con sabbia. Riempimento degli scavi eseguito con sabbia, compresa la fornitura del materiale, per l'allettamento e la protezione delle condotte, eseguito a ... o da computarsi a parte il trasporto a discarica con i relativi oneri. Con sabbia riciclata eseguito con mezzo meccanico località Sorti Capoluogo rinfianco fossa imhoff pozzetto di verifica collegamenti		1,00 2,00 1,00 50,00	1,000 2,000 1,000 1,000	2,000 3,000 2,000 1,000	2,00 12,00 2,00 50,00		
	SOMMANO m ³					66,00	33,74	2 '226,84
92 / 92 18.09.001	Pozzetto di ispezione e/o raccordo. Pozzetto di ispezione e/o raccordo realizzato con pareti in muratura di mattoni dello spessore ad una testa o in calce- struzzo armato dello spe ... area interna da 1.00 a 4.00 m ² , da valutare in base al volume del minimo parallelepipedo circoscritto, vuoto per pieno. località Sorti Capoluogo pozzetto sfioratore		2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO m ³					8,00	351,61	2 '812,88
93 / 93 18.09.016.004	Fossa Imhoff. Fossa Imhoff semplice o ad anelli a campana in calcestruzzo prefabbricato,							
	A R I P O R T A R E							331 '090,16

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							331 '090,16
94 / 94 18.09.006.002	<p>completa di bacino chiarificatore, vasca di raccolta e dispositivo espurgo fanghi, fornita ... quidi. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Con capacità di circa l 10500 per n. 60 utenti. località Sorti Capoluogo</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad</p>					1,00		
						1,00	4 '804,29	4 '804,29
95 / 95 18.07.004.007	<p>Pozzetto d'ispezione e/o raccordo. Pozzetto d'ispezione e/o raccordo, realizzato in muratura di mattoni dello spessore superiore ad una testa o in calcestruzzo armato dello spessor ... elle condotte adeguatamente raccordate che vengono compensate come la restante condotta. Dimensioni interne cm 80x80x80. località Sorti Capoluogo</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad</p>					1,00		
						1,00	222,63	222,63
96 / 96 18.09.014	<p>Fornitura e posa in opera di tubo in PVC classe SN 8. Fornitura e posa in opera di tubo prefabbricato con miscela a base di policloruro di vinile plastificato (rigido) PVC, con car ... il rinfianco e rinterro e tutti i pezzi speciali forniti dalla committenza o compensati a parte. Diametro esterno mm 400 località Sorti Capoluogo collegamenti</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m</p>		50,00			50,00		
						50,00	64,61	3 '230,50
97 / 97 20.01.031.002	<p>Ghisa rifusa per chiusini e caditoie. Chiusini in ghisa rifusa per fognature od acquedotti, forniti e posti in opera. Sono compresi: l'eventuale stampigliatura del simbolo cittadino ... ecc. ottenute da getto di fusione; le opere murarie. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. pozzetti</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO kg</p>	3,00			80,000	240,00		
						240,00	2,48	595,20
98 / 98 18.01.003.001	<p>Recinzione con rete metallica. Recinzione con rete metallica altezza cm 200 posta in opera su paletti metallici a T da mm 50, spessore mm 7 e cantonali, posti ad interasse di m 2,5 ... a croce di S.Andrea. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Con rete plastificata e zincata. area impianto</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m</p>	4,00	10,00			40,00		
						40,00	23,36	934,40
	A R I P O R T A R E							340 '877,18

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							340 '877,18
	dello scavo fino a m ³ 10 località Sorti Via Valle realizzazione pista area lavoro		20,00 20,00	3,000 4,000	0,500 1,000	30,00 80,00		
	SOMMANO m ³					110,00	16,25	1 '787,50
99 / 99 19.13.001*.001	Fondazione stradale in misto granulometrico frantumato meccanicamente. Fondazione stradale in misto granulometrico frantumato meccanicamente con legante naturale, tipo 0-25, 0-70, ... anto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Misurazione a compattazione avvenuta. Tipo 0 - 25 località Sorti Via Valle realizzazione pista area lavoro		20,00 20,00	3,000 4,000	0,400 1,000	24,00 80,00		
	SOMMANO m ³					104,00	39,71	4 '129,84
100 / 100 18.01.003.001	Scavo a sezione obbligata su terreno agricolo. Scavo a sezione obbligata, eseguito a qualsiasi profondità, in terreno agricolo e in aree di terra battuta od imbrecciata di qualsiasi ... ivi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Volume complessivo dello scavo fino a m ³ 10 località Sorti Via Valle pozzetto di lavaggio fossa imhoff pozzetto di verifica collegamenti	0,70 0,70 0,70 0,70	2,00 2,50 1,50 50,00	2,000 2,500 1,500 1,500	2,000 3,500 2,000 2,000	5,60 15,31 3,15 105,00		
	SOMMANO m ³					129,06	16,25	2 '097,23
101 / 101 18.01.005	Scavo a sezione obbligata eseguito completamente a mano. Scavo a sezione obbligata eseguito completamente a mano o con l'ausilio di piccoli elettrotensili, qualora non sia utilizz ... cavo ed il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Località Sorti Via Valle pozzetto di lavaggio fossa imhoff pozzetto di verifica collegamenti	0,30 0,30 0,30 0,30	2,00 2,50 1,50 50,00	2,000 2,500 1,500 1,500	2,000 3,500 2,000 2,000	2,40 6,56 1,35 45,00		
	SOMMANO m ³					55,31	163,35	9 '034,89
102 / 102 18.04.003.002	Riempimento degli scavi con sabbia. Riempimento degli scavi eseguito con sabbia, compresa la fornitura del materiale, per l'allettamento e la protezione delle condotte, eseguito a ... o da computarsi a parte il trasporto a discarica con i relativi oneri. Con sabbia riciclata eseguito con mezzo meccanico località Sorti Via Valle rinfianco fossa imhoff		1,00 2,00	1,000 2,000	2,000 3,000	2,00 12,00		
	A R I P O R T A R E					14,00		357 '926,64

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					14,00		357 '926,64
103 / 103 18.09.001	<p>pozzetto di verifica collegamenti</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m³</p> <p>Pozzetto di ispezione e/o raccordo. Pozzetto di ispezione e/o raccordo realizzato con pareti in muratura di mattoni dello spessore ad una testa o in calce- struzzo armato dello spe ... area interna da 1.00 a 4.00 m², da valutare in base al volume del minimo parallelepipedo circoscritto, vuoto per pieno. località Sorti Via Valle pozzetto sfioratore</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m³</p>		1,00 50,00	1,000 1,000	2,000 1,000	2,00 50,00	33,74	2 '226,84
104 / 104 18.09.016.004	<p>Fossa Imhoff. Fossa Imhoff semplice o ad anelli a campana in calcestruzzo prefabbricato, completa di bacino chiarificatore, vasca di raccolta e dispositivo espurgo fanghi, fornita ... quidi. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Con capacità di circa l 10500 per n. 60 utenti. località Sorti Via Valle</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad</p>		2,00	2,000	2,000	8,00	351,61	2 '812,88
105 / 105 18.09.006.002	<p>Pozzetto d'ispezione e/o raccordo. Pozzetto d'ispezione e/o raccordo, realizzato in muratura di mattoni dello spessore superiore ad una testa o in calcestruzzo armato dello spessor ... elle condotte adeguatamente raccordate che vengono compensate come la restante condotta. Dimensioni interne cm 80x80x80. località Sorti Via Valle</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad</p>					1,00	4 '804,29	4 '804,29
106 / 106 18.07.004.007	<p>Fornitura e posa in opera di tubo in PVC classe SN 8. Fornitura e posa in opera di tubo prefabbricato con miscela a base di policloruro di vinile plastificato (rigido) PVC, con car ... il rinfianco e rinterro e tutti i pezzi speciali forniti dalla committenza o compensati a parte. Diametro esterno mm 400 località Sorti Via Valle collegamenti</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m</p>		50,00			50,00	64,61	3 '230,50
107 / 107 18.09.014	<p>Ghisa rifusa per chiusini e caditoie. Chiusini in ghisa rifusa per fognature od acquedotti, forniti e posti in opera. Sono compresi: l'eventuale stampigliatura del simbolo cittadino ... ecc. ottenute da getto di fusione; le opere murarie. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. pozzetti</p>	3,00			80,000	240,00		
	A R I P O R T A R E					240,00		371 '223,78

